Originalbetriebsanleitung FA23-100, Rev. 01 Seite 1/25
Novotas GmbH
Jakob-Kaiser-Straße 8
47877 Willich
DEUTSCHLAND
Telefon: +49 2154-95457-0
E-Mail: info@novotas.de
Web: www.novotas.de

Fertigungsauftrag: FA23-100
Bezeichnung: Leim-Verdünnungsanlage
Typenbezeichnung: ---
Kunde: Muster GmbH
Sonnen Straße 26
D-12345 Ferienhausen
Herstellerangaben:
Novotas GmbH
Jakob-Kaiser-Straße 8
47877 Willich
DEUTSCHLAND
Telefon: +49 2154-95457-0
E-Mail: info@novotas.de
Web: www.novotas.de
….
Originalbetriebsanleitung FA23-100, Rev. 01 Seite 7/25
 Mitgeltende Dokumente
Neben dieser Anleitung sind weitere Dokumente Bestandteil der Anlagendokumentation.
Zudem sind in der Leimverdünnungsanlage auch Komponenten anderer Hersteller verbaut, deren
Zulieferdokumentationen ebenfalls Bestandteil dieser Betriebsanleitung sind.
Mitgeltende Dokumente Novotas Hersteller
Gesamtzeichnung (Ansichten) mit Hauptabmaßen Novotas GmbH
Schaltplan (Elektrik) Novotas GmbH
Ersatzteilliste Novotas GmbH
Prüfprotokoll nach DIN VDE 0100-600 Novotas GmbH
….
Originalbetriebsanleitung FA23-100, Rev. 01 Seite 8/25
Mitgeltende Dokumente Zulieferer
(Hauptkomponenten)
Hersteller
Zulieferdokumentation Pumpe:
 NEMO® Pumpe NM021BY
NETZSCH Pumpen & Systeme
GmbH
Zulieferdokumentation Tank-Rührwerk:
 Typ VJ500.025
VISCO JET Rührsysteme GmbH
Zulieferdokumentation Durchflusszähler (Leim)
 Magnetisch-induktives Durchflussmessgerät
Proline Promag 10W
Zulieferdokumentation Durchflusszähler (Wasser)
 Magnetisch-induktives Durchflussmessgerät
Picomag DMA 25
Zulieferdokumentation Grenzwertgeber Min./Max.
 Konduktive Grenzstanddetektion
Liquipoint FTW33
Endress+Hauser GmbH & Co. KG
Zulieferdokumentation Kugelhahn, pneumatisch betätigt:
 Typ B42 25D60C7 51AU04HBH
Zulieferdokumentation Magnetventil:
 Typ 8258 25D 137141 24 DC
GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau
GmbH & Co. KG
Zulieferdokumentation Steuerungstechnik
 SIMATIC S7-1200, CPU 1214C
 SIMATIC HMI TP700 Comfort, Touchpanel
SIEMENS AG
Sämtliche Betriebsanleitungen der eingebauten
Armaturen und Elektrokomponenten
(z.T. auf Anforderung)
Diverse
INSTRUKTIONEN LESEN!
Bitte beachten Sie auch die Originalbetriebsanleitung der Hersteller.
HINWEIS!
Betriebsanleitung
Originalbetriebsanleitung FA23-100, Rev. 01 Seite 9/25
2 Anlagenbeschreibung
 Kurzbeschreibung
Bei der vorliegenden Anlage handelt es sich um eine Leim-Verdünnungsanlage, die automatisch